ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE
Departamento de Compras, Licitações e Convênios

Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC
Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: prefeitura@aguadoce.sc.gov.br

Visite: www.aguadoce.sc.gov.br

Página 1 de 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE

EDITAL DE LICITAÇÃO 75/2023/PMAD – PREGÃO ELETRÔNICO 49/2023/PMAD

ERRATA 001

 No Processo Licitatório 75/2023/PMAD – Pregão Eletrônico 49/2023/PMAD, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em serviços de Solução em gestão de frota de veículos os veículos leves, caminhões,
ônibus, máquinas, equipamentos motorizados, acoplados e rebocáveis, ficam alterados os termos do edital, conforme
segue:

1. Fica suprimida a exigência de Integração com o sistema do DETRAN, constante no item 1.2.1.9, e todas as
demais exigências decorrentes desta;

2. Fica acrescido o item 6.1.8.1 com a exigência de apresentação das demonstrações contábeis, vigorando com
a seguinte redação:

6.1.1.1. Demonstrações Contábeis do último exercício social, já exigível e apresentado na forma da lei, que comprove a

boa situação financeira da empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios,
podendo ser atualizados por índices oficiais quando encerrado o exercício a mais de 3 (três) meses da data de
apresentação da proposta. As Demonstrações Contábeis deverão estar assinadas por Contabilista habilitado
(assinatura digital ou manual), bem como pelo(s) administrador(es) da Licitante.
Observação: O balanço das sociedades anônimas ou por ações deverá ser apresentado em publicação no
Diário Oficial. O Balanço das demais empresas deverá vir acompanhado dos termos de abertura e de
encerramento do Livro Diário, devidamente registrados na Junta Comercial e assinados por profissional
responsável.

Em virtude das correções, fica definida a nova data para abertura do certame:

DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 01 de setembro de 2023.
HORÁRIO LIMITE: até as 08h00.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: até o dia 01 de setembro de 2023.
HORÁRIO: 08h15

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 21 de agosto de 2023

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA

Agente de Contratação

		2023-08-21T09:30:28-0300
	CRISTIANO SAVARIS DA SILVA:00561441995